Censores librorum: D. Antoninus Cerviño González; D. Laurentius (f. 9v) Miguélez Domínguez; p. Iosephus Mazarrasa, SJ, et p. Candidus Méndez, SJ.

Coetus templi reparandis: D. Eduardus Núñez Vázquez, D. Iosephus Otero Mariño, D. Constantinus Vázquez Reinaldo Tudae parochus, D. Canutus Santolalla Benito, D. Ferdinandus Pérez, D. Iosephus Martínez Novas Secretarius et D. Iosephus Franco Architectus.

Scriptores comentarii dioeceseos: D. Eduardus Núñez, D. Iosephus Castro Valcarce et D. Iosephus Martínez Novas.

38. Vicarius Generalis, septem et quadraginta annorum natus, e dioecesi Lucensi oriundus, in ea scriptoris Curiae, Cruciatæ administratoris substituli et Cathedralis Ecclesie Beneficirii munera obiit; Burgi Oxomensis, quo mecum perrexit, Vicarius Generalis et Provisor dioeceseos, et Archipresbiter Ecclesie Cathedralis fuit; Tudæ, præter munera supra laudata Vicarii Generalis et Provisoris, Delegationem Capellaniarum et piorum Operum obtinet. Sacerdos integre vite, prudens et pius, Canonici Iuris et civilium legum apprime gnarus, non vulgari divinarum et humanarum rerum cognitione præditur, Capitulo cathedrali Decanus sapienter moderatur, et cum laude in dioecesi regenda mecum laborat.

Secretarius, sacerdos pietati deditus, negotiorum Curie cognitor, Sacre Scripturæ profesor, Luci scriptor Curie, Burgi Oxomensis Secretarius et canonicus Caeremoniarum audivit.

Visitationis pastoralis Secretarius, Sacre theologie laurea decoratus, sacerdos vere commendabilis, olim parochus zelo clarus et postea Cathedralis Ecclesie Tudensis Beneficio auctus, nunc Dignitate Praeceptoris in eadem fruitur, et a pluribus (f. 10r) naturales disciplinas in Seminario docet. Ceteri Curie ministri, vel optime famae sacerdotes, vel boni nominis laici, munia propria recte sustinent.

39. Curie proventus: in Secretaria mille libellae accipi possunt, quamvis ordinario dimidium tantum percipiatur; in Vicaria Generali et Provisoratu, mille et quingentae libellae; in unaquaque duorum Notariorum officina quatuor millia libellarum. Omnes hi proventus annui ex taxis repetuntur, et in favorem titularium officinarum erogatur quod superest postquam stipendia scriptorum et alii sumptus satisfiunt.

Caput VI

40. Seminarium anno 1851 Tudæ institutum ab Episcopo s. m. Francisco Casarrubios et Melgar, veterem conventum Fratrum Minorum occupat, quos Gubernium anno 1837 expulerat. Huc conveniunt iuvenes e dioecesi oriundi, qui vocationis signa præbent, a

sacerdotibus, Episcopo magnopere curante et praeunt, selecti. Quo autem numerus alumnorum augeatur, scholae pro Lingua Latina, Religione aliisque disciplinis primo trienno pueris tradendis in diversis dioeceseos locis sub parochorum vel aliorum sacerdotum moderamine habentur. Clerus, qui paucis abhinc annis pueros deligere ordinario non curabat, huic necessitati, in dies ingravescenti, consulere incipit.